
Obec Černouček, se sídlem Černouček 50, 41301, okres Litoměřice 

 

 

 

  Krajský úřad Ústeckého kraje 

 

 

V Černoučku, dne 20.6.2023 

 

 

 

Informace o přijetí opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 

 

 Zastupitelstvo obce Černouček na svém zasedání konaném dne 12.6.2023 schválilo 

závěrečný účet obce vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením s výhradou a přijalo tato 

opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků při přezkoumání hospodaření 

 

Nedostatek: 

Byly zjištěny závažné chyby a nedostatky.  

Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 

peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků. 

Právní předpis: Zákon č. 128/200 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

§ 72 – Neuvolněnému členu zastupitelstva, který vykonával funkci starosty, byla zastupitelstvem 

stanovena nebo poskytnuta odměna v rozporu se zákonem. 

Kontrolou mzdových listů za rok 2022 bylo zjištěno, že nebyla vyplacena alikvótní část měsíční 

funkční odměny neuvolněné starostce za období od 17. 10. 2022 do 31. 10. 2022. Územní celek 

nepostupoval v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. § 72 odst. 5 – pokud člen zastupitelstva 

obce vykonával funkci jen po část měsíce, náleží mu za tento měsíc odměna ve výši násobku 

jedné třicetiny jeho odměny a počtu kalendářních dnů, po které funkci v daném měsíci 

vykonával. 

Opatření k nápravě: 

Byla projednána chyba s paní mzdovou účetní ohledně vyplácení odměn neuvolněným členům 

zastupitelstva. Paní mzdová účetní byla poučena, který zákon danou problematiku upravuje. 

Zákon si prostudovala, aby se předešlo opakování chyby. 

Lhůta pro plnění přijatého opatření:  

Odměna neuvolněné paní starostce bude doplacena ve výplatách za měsíc květen ve výplatním 

termínu v červnu do 15.6.2023 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

  ……………………………………………… 

  Ing. arch. Lucie Kavánová 

  Starostka 

 

 

   



Obec Černouček, se sídlem Černouček 50, 413 01, okres Litoměřice 

 

 

 

  Krajský úřad Ústeckého kraje 

 

 

V Černoučku, dne 22.6.2023 

 

 

 

Zpráva o plnění přijatých opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 

 

V souladu s ustanovením § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí Vám zasíláme 

písemnou zprávu o plnění přijatých opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků. 

  

Přijatá opatření byla splněna ve lhůtě uvedené v písemné informaci o přijetí opatření 

k nápravě zjištěných chyb a nedostatků, která Vám byla zaslána dne xxx. 

  

Všechny nedostatky uvedené ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření byly 

odstraněny, nebo k nim byla přijata systémová opatření k nápravě tak, aby se již tyto nedostatky 

neopakovaly. 

  

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

  ……………………………………………… 

  Ing. arch. Lucie Kavánová 

  starostka 

 



 


